
 

 

Žitná 566/18, 120 00 Praha 2, Česká republika

+420 245 013 444, info@agentura-api.org

www.agentura-api.org

 

 

 
Mgr. Lukáš Vymětal 
vedoucí služebního úřadu 
 
 
 
v Praze dne 4.8.2023  
č. j. API/02829/23 
 
 
 

Věc: Poskytnutí informací dle zákona č. 106/1999 Sb. 
 
Dne 17.7.2023 obdržela Agentura pro podnikání a inovace (Povinný subjekt), zprostředkující subjekt pro dotační 
programy podpory z operačních programů, Vaši žádost dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím, ve znění pozdějších předpisů, kterou žádáte zveřejnění informací k projektu 
CZ.01.2.07/0.0/0.0/16_058/0007672 – Rekonstrukce a přístavba podnikatelských prostor společnosti E-LIFE, s.r.o. 
 
Dne 26.7.2023 vydal Povinný subjekt dle § 14 odst. 6 písm. a) zákona č. 106/1999 Sb., usnesení, kterým prodloužil 
lhůtu pro poskytnutí informací do 4.8.2023. 
 
V návaznosti na výše uvedenou žádost dle zákona č. 106/1999 Sb. poskytuje Agentura pro podnikání a inovace 
(Povinný subjekt) v zákonem stanovené lhůtě tyto informace:  
 
Žadatel požaduje ve své žádosti informace o zápise z kontrol, při kterých bylo prověřováno dodržování pravidel, 
které byly a jsou podmínkou poskytnutí dotace. 
 
Povinný subjekt na základě žádosti poskytuje tyto informace: 
 
Monitorovací návštěva na daném projektu neproběhla, není tedy možné poskytnout zápis z takovéto kontrolní 
návštěvy. Co se týče kontrolních listů, které jsou součástí tzv. Administrativních ověření (interních kontrol) při každém 
úkonu, tak tyto jsou na základě závazné metodiky operačního programu považovány za interní dokumenty, které se 
nezveřejňují (pro doplnění výslovně pro žadatele dodáváme, že Administrativní ověření se nezveřejňují ani 
příjemcům dotace). Pokud by takto naformulovaná odpověď žadateli nepostačovala, tak je nezbytné dodat, že při 
dotazech/žádostech stran metodiky operačního programu není  Agentura pro podnikání a inovace Povinným 
subjektem dle zákona č. 106/1999 Sb. 
 
Žadateli se v rámci žádosti, podané dle zákona č. 106/1999 Sb., jednalo dále o poskytnutí informací, týkajících se 
označení budovy logem firmy a dále o řádné vyvěšení informací, že se jedná o budovu hrazenou z dotací v rámci 
tohoto programu, jakož i informace o vyčlenění těchto prostor, které v předmětné budově užívá jiná společnost a 
nebyly předmětem dotace. Závěrem se žadatel v žádosti dotázal, zda existuje nějaký dodatek, dohoda, na základě 
které E-Life s.r.o. může předmětné prostory propůjčit jiné společnosti.  



  

 

2 
 

Povinný subjekt na základě žádosti poskytuje tyto informace: 
 
Povinná publicita byla ze strany příjemce dotace řádně splněna i doložena. V této souvislosti Povinný subjekt pro 
informaci žadatele dodává, že u povinné publicity není povinné označení budovy logem firmy příjemce dotace. 
Povinné v rámci tohoto operačního programu je u povinné publicity pouze označení budovy logem EU, uvedením 
příslušného operačního programu a názvem projektu.  
Již v době před podáním žádosti o podporu byly z předmětného objektu vyčleněny prostory, jež mohou být E-LIFE, 
s.r.o. komerčně pronajímány, a na tyto takto vyčleněné prostory (na prostory, kterých se žádost o dotační podporu 
netýkala) nebyla poskytnuta dotace.  
Žádný dodatek, resp. dohoda, na základě které může E-LIFE, s.r.o. dále propůjčit jiné společnosti prostory 
rekonstruované z předmětné dotační podpory neexistuje.  
 
U dalších informací týkajících se předmětného projektu, prací administrovaných naším resortním ministerstvem, 
není Agentura pro podnikání a inovace Povinným subjektem ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb. 
 
V souvislosti s poskytnutím informací po Vás nebude Agenturou pro podnikání a inovace požadována úhrada 
nákladů.  
 
S pozdravem  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Ondřej Švec 
ondrej.svec15@gmail.com  

Podepsal(a): JUDr. Pavel Papoušek
Datum: 04.08.2023 06:28:05

Podepsal(a): Mgr. Lukáš Vymětal
Datum: 04.08.2023 07:43:18



 


